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AMENDMENT 001
WASTE MANAGEMENT SERVICES

This amendment is issued to answer bidders questions. Bidders are requested to incorporate
the changes/clarifications noted below to the above noted Solicitation Document in your
possession and be governed accordingly.

Question #1

Is the sawdust that is collected coming from a chute and is dropping in the bin by gravity?
Answer #1

Yes.

Question #2

Can you tell us how many hours the current service provider is on site each day for the different
streams?

Answer #2

No, this is not tracked.

Question #3

5.1.2.1 COVID-19 Vaccination Requirement Certification. (a) fully vaccinated against COVID-19
Can you please tell us your definition/requirement for being “fully vaccinated” Is it two
vaccinations only or two vaccinations with a booster?

Answer #3

The requirement is two vaccinations.

Question #4

Description of Work 3. Collection of Wet Garbage from containers(75.7 litres (20 Gal) Yellow
Plastic)and (37.8 LITRES (10 Gal) Gray Plastic) supplied by the Department of National
Defence (DND) located at:

Are these 75.7 litres and 37.8 litre containers the containers that the contractor will need to
steam clean?

Answer #4

Yes.
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Question #5

2.3.4 — Contractor will provide acceptable portable steam cleaning equipment, where not
already provided, and or acceptable bin liners.

a. How many of the locations have on-site steam cleaning/garbage can sterilizers
equipment currently?

b. How many locations would the contractor need to use their own steam
cleaning/sterilizing equipment or liners?

Answer #5

a. We have no on site steam cleaning capabilities
b. The contractor must use their own equipment at all sites.

Question #6

3.5.7 and 8 — As onboard truck scales can be finicky and need to be serviced and recalibrated
regularly, if the truck is arriving on site empty can the contractor service all the containers of one
waste type, weigh the truck at a certified truck scale and then divide the tonnage collected by
the number of collection points or by the yardage of containers collected?

Answer #6
Yes.
Question #7

Section 1.2 Definitions 3.Non-recyclables:

Can you please clarify this list as there are a number of items listed under Non-recyclables that
cannot be disposes of as Non-hazardous solid waste.

These items include:
e Hazardous Materials;
e Paint Cans;
e Fluorescent Tubes;
e Petroleum oils.

Answer #7

These are all disposed of separately and are not part of this contract.
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Question #8

According to Parts 2 — Products section (pg. 28), CFB requires that all containers provided as
part of this bid should be manufactured within 12 months of Contract Award. Can you explain
and provide clarity on how will CFB verify that the containers proposed for this bid have been
manufactured in the last 12 months? Will CFB accept containers that have been refurbished as
an option?

Answer #8

Yes, as long as they are in good condition, not rusted out lids and are not broken.

Question #9

Can the certification requirements be limited to the bidding entity making the submission?
Answer #9

Yes.

Question #10

Could you please provide the average number of containers of Wet Garbage are collected from
the 5 locations as we do not see any Wet Waste listed in the Appendix 1?

Answer #10

5 X 75.7 litre and 5 X 37.8 litre, one each at every location.
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